Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 29»

(МБОУ «Школа № 29»)

Приказ

от 02.09.2024 г.                                   № 145а                               г. Прокопьевск

Об утверждении плана – графика проведения

 оценочных процедур оценки качества

образовательных достижений учащихся

в МБОУ «Школа № 29»в 2024 – 2025 учебном году

  В целях оценки достижения учащимися  планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального

общего и основного общего образования  и оптимизации количества проводимых в МБОУ

«Школа № 29»  проверочных и иных диагностических работ, на основании приказа

Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024 г. № 3265 «Об утверждении плана –

графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области  - Кузбасса»

приказываю:

1. Утвердить план – график проведения оценочных процедур оценки качества

образовательных достижений учащихся  в МБОУ «Школа № 29»в 2024 – 2025 учебном

году (приложение ).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя директора по учебно – воспитательной работе Анохову Елену Юрьевну.

3. Администратору  школьного сайта Карсаковой Марии Олеговне разместить на

сайте график оценочных процедур на 2024 – 2025 учебный год.

4. Заместителю директора по УВР Аноховой Е.Ю. совместно с классными

руководителями провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями

(законными представителями) о проведении оценочных процедур оценки качества

образовательных достижений учащихся  в МБОУ «Школа № 29»в 2024 – 2025 учебном

году.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              В.В. Подосинникова

Приложение

к приказу МБОУ «Школа № 29»

от 02.09.2024 г. № 145а

График проведения внешних и внутренних оценочных процедур

в МБОУ «Школа № 29» на 2024 – 2025 учебный год

Условные обозначения:

к/р – контрольная работа

п/р – проверочная работа

к/т – контрольное тестирование

к/д – контрольный диктант

ВПР – всеросиийская проверочная работа

1 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 165ч.;  1/1%        Комплексн

ая

контрольн

ая работа

24.04.2025

Литературное

чтение

132ч., 1/1%

Математика 132ч., 1/1%

Окружающий

мир

66ч., 1/1%

2 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 170ч.

6/4%

Входной

контрольны

й диктант

13.09.24

4 урок.

Контрольн

ый диктант

за 1

четверть

18.10.24

3 урок.

Контрольн

ы й диктант

за1пол.

18.12

Диктант

20.01.24

 4 урок.

 Контрольн

ый диктант

за 3

четверть

20.03.24

3 урок

 Итоговый

контрольны

й диктант

16.05.24

4урок.

Литературное

чтение

136ч.

3/2%

12.09

Входная

проверка

техники

чтения (1

ур.)

  19.12

Проверка

техники

чтения за 1

полугодие

(1 ур.)

    17.05

Проверка

техники

чтения за

год ( 3 ур.)

Математика 136ч.

7/5%

18.09

Входная

контрольна

я работа (2

ур.)

22.10

Контрольна

я работа за

1 четверть

(3 ур.)

20.11

Контрольна

я работа по

теме

"Письменн

ые приемы

сложения и

вычитания

в пределах

100" (3 ур.)

24.12

Контрольна

я работа за

1 полугодие

(2 ур.)

 06.02

Контрольна

я работа по

теме

"Письменно

е сложение

и

вычитание"

( 3 ур.)

04.03

Контрольна

я работа по

теме

"Конкретны

й смысл

действия

умножения"

(2 ур.)

 14.05

Итоговая

контрольна

я работа ( 3

ур.)

Окружающий

мир

68ч.

2/3%

   17.12

Контрольна

я работа за

1 полугодие

    15.05

Контрольна

я работа за

год (5 ур.)

(5 ур.)

Английский

язык

68ч.,

4/6%

   К/р

06.12

 К/Р

14.02

 К/Р

09.04

К/Р

21.05

Музыка 34ч., 1/3%         Творческая

работа

ИЗО 34ч.,  1/3%         Творческая

работа

Труд 34ч., 1/3%         Творческая

работа

3 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 170ч., 8/5% Входной

контрольны

й диктант

13.09.24,

2урок

Контрольн

ый диктант

за 1

четверть

18.10.24,

2 урок

 Контрольн

ый диктант

за 1

полугодие

23.12.24,

2 урок

Контрольн

ый диктант

по теме

"Имя

существите

льное"

23.01.25,

3 урок

Контрольн

ый диктант

по теме

"Правописа

ние

безударных

падежных

окончаний

имён

существите

льных"

28.02.25,

Контрольн

ый диктант

по теме

"Правописа

ние

падежных

безударных

окончаний

имён

прилагатель

ных"

21.03.25,

Контрольно

е

списывание

25.04.25,

2 урок

Итоговый

контрольны

й диктант за

год

16.05.25,

 2 урок

2 урок 2 урок

Литературное

чтение

136ч,

7/5%

Входная

проверка

техники

чтения

19.09.24, 1

урок

Проверочна

я работа по

разделу

"Фольклор"

08.10.24, 1

урок

Проверочна

я работа по

разделу

"Творчество

А.С.

Пушкина"

15.11.24,

1 урок

Проверка

техники

чтения за 1

полугодие

26.12.24, 1

урок

  Проверочна

я работа по

разделу

"Произведе

ния о

детях"18.03.

25, 1 урок

Проверочна

я работа по

разделу

"Взаимоотн

ошения

человека и

животных"

09.04.25, 1

урок

Итоговая

проверка

техники

чтения

18.05.25, 1

урок

Математика 136ч,

6/4%

Входная

контрольна

я работа

16.09. 24,

2 урок

Контрольна

я работа за

1 четверть

16.10.24,

2 урок

 Контрольна

я работа за

1 полугодие

25.12.24,

2 урок

  Контрольна

я работа по

теме

"Умножени

е и деление"

04.02.25,

2 урок

Контрольна

я работа по

теме"Письм

енное

сложение и

вычитание в

пределах

1000"

24.04.25,

2 урок

Итоговая

контрольна

я работа

20.05.25,

2 урок

Окружающий мир 68ч.,

2/3%

   Контрольно

е

тестировани

е за 1

полугодие

26.12.24, 4

урок

    Контрольно

е

тестировани

е за 2

полугодие

15.05.25,

4 урок

Английский язык

Музыка 34ч.,

1/3%

        Творческая

работа

ИЗО 34ч., 1/3%         Творческая

работа

Труд 34ч.,  1/3%         Творческая

работа

Математическая

мозаика

34ч., 1/3%         Зачет

13.05.2025

4 класс

Русский язык 170ч.,

7/4%

Входной

контрольны

й диктант

12.09.2024 2

урок

Контрольн

ый диктант

за 1

четверть

17.10.2024

2 урок

Контрольно

е

списывание

22.11

2 урок

Контрольн

ый диктант

за 1

полугодие

23.12.

3 урок

 Контрольна

я работа по

теме:

«Части

речи»

12.02.2025

2 урок

Контрольн

ый диктант

за 3

четверть

14.03

2 урок

ВПР

Литературное

чтение

136ч.,

4/3%

Входная

проверка

техники

чтения

19.09.24, 1

урок

  Проверка

техники

чтения за 1

полугодие

26.12.24, 1

урок

  Проверка

техники

чтения за

год

30.04.2025

2 урок

ВПР

Математика 136ч.,

6/4%

Входная

контрольна

я работа

17.09. 24,

2 урок

Контрольна

я работа

16.10

2 урок

 Контрольна

я работа за I

полугодие

19.12.2024

3 урок

 Контрольна

я работа

12.02.2025

2 урок

Контрольна

я работа

13.03.2025

3 урок

ВПР

Окружающий мир 68ч.,

2/3%

   Контроль-

ное

тестировани

е

10.12.2024

4 урок

   ВПР

Немецкий язык 68ч.

3/4%

 Лексико-

грамматиче

ский тест

"Глагол"

    Лексико-

грамматиче

ский тест "

Школа,

школьная

пора"

ВПР

Английский язык 68ч.

2/3%

   Контроль-

ное

тестировани

е

   ВПР

19.12.2024

4 урок

Основное общее образование

5 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 170ч.

6/4%

Входной к/д

17.09.2024

2 урок

 Контрольн

ы й диктант

28.11.2024

Контрольн

ы й диктант

за 1

полугодие

19.12.2024

  Контрольн

ый диктант

05.02.2025

Контрольн

ый диктант

ВПР

Литература 102ч., 1/1%        ВПР

Английский язык 102ч.,

6/6%

Контрольн

ая работа

26.09

Контрольна

я работа

16.10

Контрольна

я работа

21.11

Контрольна

я работа

24.12

   Контрольна

я работа

181.03

ВПР

Немецкий язык 102ч.,

4/4%

 6.10.2024

Лексико-

грамматиче

ский тест

"В городе".

 25.12

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Улицы

города"

  20.03

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Профессии

жителей

города"

ВПР

Математика 170 ч.,

7/4%

Входная к/р

19.09.2024

2 урок

 К/р

07.11

2 урок

К\р

17.12

 К/р

11.02.

К/р

20.03

ВПР        К/р

История 68ч.,

1/1%

       ВПР

География 34ч.,

2/6%

   18.12.2024

Контрольна

я работа

"Планета

Земля."

ВПР

Биология 34ч.,

3/9%

№1

Биология-

наука о

живой

природе

   №2

Организмы-

тела живой

природы

  ВПР

ИЗО 34ч.

1/3%

        Творческа

я работа

Музык 34ч.

1/3%

        Творческа

я работа

Технология 68ч.,

1/1%

        Итоговый

проект

6 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 170ч.

7/4%

Входной

контрольны

й диктант

17.09

контрольна

я работа по

теме

"Текст"

22.10

Контрольна

я работа по

теме

"Лексиколо

гия" 20.11.

К/д за 1

полугодие

Контрольна

я работа по

теме "Имя

существите

льное"

22.01.

 Контрольна

я работа по

теме "Имя

числительн

ое"13.03.

ВПР

Литература 102ч., 6/6%  итоговый

урок по

теме

"Фольклор"

10.10.

21.11.

Итоговый

урок по

творчеству

А.С.

Пушкина

23.12.

Итоговый

урок по

творчеству

М.Ю.

Лермонтова

28.01.

Итоговая

контрольна

я работа по

теме: "И.С.

Тургенев.

 04.03.

Итоговый

урок по

теме"

Русская

поэзия XX

ВПР

, А.В.

Кольцова,

Ф.И.

Тютчева

Рассказ"Бе

жин луг"

века"

Английский язык 102ч.,

6/6%

 04.10 К/р  27.11 К/р  11.12 К/р  17.01 К/р  05.02 К/р  ВПР

Немецкий язык 102ч.,

4/4%

 23.10.24г.

Перфект

слабых

глаголов,

лексико -

грамматиче

ский тест

 20.12.24г.

Перфект

глаголов

сильного

спряжения,

лексико -

грамматиче

ский тест

  19.03.25г.

"Претерите

т - время

сказок"

лексико -

грамматиче

ский тест

ВПР

Математика 170 ч.,

7/4%

Входная к/р

16.09.

Контрольна

я работа по

теме

"Натуральн

ые числа"

15.10

Контрольна

я работа по

теме

"Дроби"

21.11

Контрольна

я работа за

1 полугодие

18.12

Контрольна

я работа по

теме

"Выражени

я с буквами.

Фигуры на

плоскости"

30.01.

 Контрольна

я работа по

темам

"Буквенные

выражения.

Положитель

ные и

отрицатель

ные числа"

19.03

ВПР

История 68ч.,

3/4%

   13.12.

Контрольн

ый тест по

теме "Русь в

9 - начале

  05.03.

Контрольн

ый тест по

теме "Русь в

середине 12

- начале 13

ВПР

12в." вв"

Обществознание 34ч.

3/9%

   К/т

11.12.

Итоговый

тест по теме

"Человек и

его

социальное

окружение"

15.01.

  ВПР

География 34ч.,

2/6%

   20.12

Контрольн

ая работа

"Атмосфер

а."

   ВПР

Биология 34ч.,

3/9%

  №1

Растительн

ые

организмы

11.11.

  №2

Строение и

многообраз

ие

покрытосем

енных

растений

03.02.

 ВПР

ИЗО 34ч.

1/3%

        Итоговая

творческая

работа

Музык 34ч.

1/3%

        Итоговая

творческая

работа

Технология 68ч.,

1/1%

        Итоговый

проект

7 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 136ч.

7/4%

входной

контрольны

й диктант

18.09.

 Контрольн

ый диктант.

14.11

Контрольн

ый диктант.

19.12

  Контрольн

ый диктант.

12.03

ВПР

Итоговый к/д

Литература 68ч., 6/6%    К/т  12.12    ВПР

Английский язык 102ч.,

4/4%

 К/т

09.10.

 К/р

12.12.

 К/р

12.02

 ВПР

Немецкий язык 102ч.,

4/4%

 23.10.Лекси

ко -

грамматиче

ский тест

"Россия -

моя

Родина"

 18.12.

Лексико -

грамматиче

ский тест

"Глагол"

   ВПР

                Итоговая к/р

Алгебра 102 ч.,

8/8%

Входная

К.Р. 11.09.-

К/Р.

12.10

К/р

13.11

К/р

18.12

К/Р

22.01

К/р

12.03

К/Р

11.04

ВПР

Геометрия 68ч.,

3/4%

    Контрольна

я работа по

теме

«Треугольн

ики»

22.01.

 Контрольна

я работа по

теме

«Параллель

ные

прямые,

сумма углов

треугольни

ка» 20.03.

Итоговая контрольная

работа

Вероятность и

статистика

34ч.

2/6%

    К/р

20.12.

                                     К/р

                                 16.05

Информатика 34ч.,

3/9%

     К/р

04.02.

К/Р   18.03. К/р 22.04

Физика 68ч.,

4/6%

  К/р № 1

20.11

   К/р № 2

05.03.

ВПР      К/Р № 4

               14.05

История 68ч.,

3/4%

   К/т

09.12

   ВПР

Обществознание 34ч.

1/3%

       ВПР

География 34ч.,

1/3%

       ВПР

Биология 34ч.,

3/9%

       ВПР

ИЗО 34ч.

1/3%

        Итоговая

творческая

работа

Музык 34ч.

1/3%

        Итоговая

творческая

работа

Технология 68ч.,

1/1%

        Итоговый

проект

8 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 102ч.

5/5%

входной

контрольны

й диктант

18.09.

  К/д за

Iполугодие

18.12

  К/д ВПР

Итоговый к/д

Литература 68ч., 3/3%     К/р   К/р                  ВПР

Английский язык 102ч.,

7/7%

 К/р

09.10

К/р

14.11

К/р

05.12

К/р

23.01

К/р

17.02

К/р

10.03

ВПР

Немецкий язык 102ч.,

5/5%

 17.10

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Школьная

система в

Германии"

 19.12

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Сложные

предложени

я"

  19.03

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Относител

ьные

местоимени

я"

ВПР

                Итоговая к/р

Алгебра 102 ч.,

8/8%

Входная

К.Р. 11.09.-

 К/р

13.11

К/р

11.12

К/р

25.01

  ВПР        К/Р 14.05

Геометрия 68ч.,

7/4%

 10.10- К.Р.

№1

"Прямоугол

ьник, ромб,

квадрат"

  21.01-К.Р.

"Подобие

Треугольни

ков"

20.02- К.Р.

№4

"Теорема

Пифагора"

13.03- К.Р.

"Решение

треугольни

ков"

Итоговая контрольная

работа

Вероятность и

статистика

34ч.

2/6%

   К/р

10.12

                                     К/р

                                 16.05

Информатика 34ч.,

3/9%

   К/р

02.12

 К/р

24.02

 ВПР/    К/р 05.05.

Физика 68ч.,  16.10. К.Р.

№1 "

27.11. -К.Р.

№2 "

   12.03.

К.Р.№ 3 "

ВПР      К/Р № 4

5/7% Тепловые

явления"

Агрегатные

состояния

вещества"

Работа и

мощность

электрическ

ого тока"

               14.05

История 68ч.,

2/4%

   К/т

11.12

   ВПР

Обществознание 34ч.

2/6%

   К/т

13.12

   ВПР

География 68ч.,

1/3%

       ВПР

Химия 68ч.,

4/6%

  12.11. К/р

по теме

"Атомы

химических

элементов"

 22.01. К/р

по теме

"Соединени

е

химических

элементов"

 18.03. К/Р

"Изменения

,

происходящ

ие с

веществами

"

ВПР

Биология 68ч.,

6/9%

 №1 Опора и

движение.

07.10

№2

Кровообра

щение и

лимфообра

щение.

15.11

№3Дыхание

16.12

№4,5

 Питание

13.01

 №6

Нейрогумор

альная

регуляция

процессов

жизнедеяте

льности.

14.03

ВПР

ОБЗР 34ч.        К/т

1/3%

ИЗО 34ч.

1/3%

        Защита

проекта

Музык 34ч.

1/3%

        Защита

проекта

Технология 34ч.,

1/1%

        Итоговый

проект

9 класс

Предмет Кол-во уч.

часов

Кол-во

оценочных

процедур/%

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 102ч.

5/5%

входной

контрольны

й диктант

18.09.

  К/д за

Iполугодие

18.12

Диагностич

еское

тестировани

е

Итоговое

собеседован

ие

Итоговый

к\д

Литература 102ч., 2/2 %     К/т   К/т

Английский язык 102ч.,

7/7%

 17.10 К/р   18.12 К/р  Диагностич

еское

тестировани

е

20.02. К/р    08.05 К/р

Немецкий язык 102ч.,

4/4%

 23.10

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Пассивный

залог"

 17.12

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Артикль"

  18.03

Лексико-

грамматиче

ский тест

"Глагол"

 14.05

Итоговая

контрольна

я работа

Алгебра 102 ч.,

6/6%

08.09-

Входная

К.Р.

К/р   24.10  К/Р  19.12 Диагностич

еское

тестировани

е

К/р  11.02  К/р  07.04 Итоговая

к/р  20.05

Геометрия 68ч.,

5/7%

  К/Р  12.11 К/Р  10.12 К/Р   28.01  К/р  18.03  К/р  08.05

Вероятность и

статистика

34ч.

2/6%

   К/Р

09.12

    Итоговая

к/р

Информатика 34ч.,

3/9%

 К/р    08.10  К/р   10.12 Диагностич

еское

тестировани

е

К/р    04.02

Физика 102ч.,

5/5%

 04.10. К.Р.   06.12.- К.Р.  Диагностич

еское

тестировани

е 17.01.-

 12.03.- К.Р.  30.04. К.Р.

К.Р.

История 68ч.,

2/4%

   К/т

13.12

    К/т

Обществознание 34ч.

2/6%

   К/т

04.12

    К/т

География 68ч.,

2/3%

   15.12 К.р      К/т

Химия 68ч.,

4/6%

    Диагностич

еское

тестировани

е

Биология 68ч.,

6/9%

    Диагностич

еское

тестировани

е

ОБЗР 34ч.

1/3%

        Итоговое

тестировани

е

Технология 34ч.,

1/1%

        Итоговый

проект

		2024-09-23T07:17:43+0700
	Подосинникова Валентина Васильевна